
令和４年４月１５日  

保護者の皆様  

                         天童市立天童中部小学校  

                         校 長  石 澤 明 子  
 

保護者面談について（お知らせとお願い）  

  

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申
し上げます。また、日頃より本校の教育活動に対して格段のご理解とご協力を賜
り、心より感謝申し上げます。  

 さて、ＰＴＡ総会等の事業は紙上での開催とさせていただきましたが、４月の
保護者面談は年間教育計画でお示しさせていただいた日程で実施させていただき
ます。面談に当たっては、教室の窓やドアの一部を開放して換気を行ったり、マ
スクを着用して対面ではない机配置でお話をさせていただいたりするなど感染防
止対策をしっかり行って参ります。 
 なお、今回も希望される方にはリモートによる面談を実施いたします。 
 つきましては、保護者の皆様からも、下記のことについてご配慮いただき、安
全に面談ができますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。  

  
 

記  
 

 
１ 保護者面談の日時 ※詳しくは学級からの日程でご確認ください。  
 

４月２６日（火）  

４月２７日（水）  

４月２８日（木）  ５日間とも １３：５５～１６：５０ 
５月 ２日（月）  （一人１５分間程度になります）  

５月 ９日（月）    

  

２ お知らせとお願い  
 
（１）上履きとネームプレートをご持参願います。  
 
（２）校舎西側児童昇降口前の駐車場（約４０台）を開放しますので、ご利用く

ださい。ただし、満車の場合は、ご了承ください。  
 
（３）新型コロナウイルス感染拡大防止のために  
 

◇検温をしていただき、発熱(平熱と比べて)があったり、風邪症状があったり
する場合は面談をご遠慮ください（ご連絡いただければ、体調がよくなって
から、日程を調整させていただきます）。  

◇マスクの着用にご協力願います。  

◇児童昇降口前にアルコール消毒液を置いておりますので、入るときと帰ると
きに手指の消毒をお願いいたします。  

 
（４）リモート面談を希望する場合    
 

〇リモート面談を希望される方は、下記の申し込み書を４月２０日までご提出
ください。※通常の面談を希望する場合は、提出の必要はありません。  

〇面談の計画が確定しましたら、ＺＯＯＭ参加用のＩＤとパスコードをお知ら
せします。詳細については、後日お知らせいたします。  

 

 
キ リ ト リ   

※ ４月２０日〆切  

ＺＯＯＭによるリモート面談を希望します  

 

           年   組  児童氏名 （            ） 

 

                          保護者名 （            ） 


